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Sprawozdanie międzysesyjne 

 

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju  

 

1. Trwa przygotowanie postępowania przetargowego na dostawę wyposażenia dla potrzeb 

Żłobka Miejskiego w Opolu Lubelskiem oraz dla Przedszkola Miejskiego w Opolu 

Lubelskim w celu wykonania sali sensorycznej. 

 

2. Trwają ostatnie prace wykończeniowe w zakresie przebudowy budynku pod CUS przy ul. 

Ogrodowej oraz w zakresie świetlicy w m. Nowe Komaszyce. 

 

3. Trwa przygotowanie postępowania przetargowego na modernizację PSZOK, które jest 

dofinansowane ze środków MOF. W ramach zadania zostanie wyremontowany obiekt 

kontenerowy pełniący funkcję administracyjno-biurową i socjalną, wykonane zostanie 

profilowanie utwardzeń na terenie PSZOK, montaż nowego oświetlenia terenu, budowa 

ogrodzenia PSZOK. W ramach zadania zostaną również zakupione pojemniki na odpady.  

 

4. Trwa przygotowanie przetargu na wykonanie uzbrojenia terenów inwestycyjnych, 

w ramach którego zostanie wykonana kanalizacja sanitarna dla potrzeb działki 

inwestycyjnej przy rondzie w m. Elżbieta. Teren zostanie również wyposażony w sieć 

wodociągową, oświetlenie terenu oraz inne media.  

 

5. W miesiącu grudniu wykonano przebudowę parkingu przy ul. Fabrycznej; 

 

6. W grudniu 2025 r. zakupiono traktor komunalny oraz agregat prądotwórczy dla potrzeb 

obrony cywilnej.  

 

 

Wydział Projektów, Strategii i Promocji 

1. Program AKTYWNY MALUCH 2022-2029: 

Złożono sprawozdanie częściowe za wydatki dokonane w 2025 r. dla projektu pn. „Utworzenie 

24 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 – edycja 5 w Żłobku 

Miejskim w Opolu Lubelskim, ul. Szkolna 5, 24-300 Opole Lubelskie”. 
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Zakończono budowę i prace wewnątrz obiektu. W I półroczu 2026 zrealizowana zostanie 

dostawa wyposażenia. 

Wartość projektu: 1 698 226,56 zł 

Środki KPO (100% dofinansowania): 1 698 226,56 zł 

 

2. Resortowy Program Aktywne Plac Zabaw 2025: 

Zakończono zadanie i złożono rozliczenie końcowe dla projektu pn. „Przebudowa  

i doposażenie istniejącego placu zabaw, przynależącego do Żłobka Miejskiego w Opolu 

Lubelskim, ul. Szkolna 5, 24-300 Opole Lubelskie”. 

Wartość projektu: 300 000,00zł 

Dofinansowanie 100% ze środków Funduszu Pracy. 

 

3. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Opole Lubelskie: 

Przygotowanie do złożenia wniosku aplikacyjnego do Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 w ramach Funduszy Europejskich.  

Przeprowadzono rekrutację beneficjentów oraz zebrano wśród potencjalnych uczestników 

dokumenty niezbędne do złożenia wniosku aplikacyjnego. Do projektu zgłoszonych zostało 70 

gospodarstw domowych z terenu gminy. Wniosek aplikacyjny zostanie złożony do Urzędu 

Marszałkowskiego w marcu.     

 

4. Wydarzenia: 

• 6 stycznia w Opolu Lubelskim, jak co roku, organizowany był Orszak Trzech Króli. Orszak 

wyruszył ulicami miasta po Mszy Świętej odprawionej o godz. 12:00 – przemarsz rozpoczął 

się spod kościoła. Na Placu św. Jana Pawła II przy szopce wspólnie oddano hołd 

Nowonarodzonemu Jezusowi wraz z Trzema Mędrcami, wspólnie kolędując i przeżywając 

ten dzień jako ważne i integrujące wydarzenie dla lokalnej społeczności. 

• 13 stycznia odbyła się pierwsza w tym roku akcja krwiodawstwa przy Urzędzie Miejskim 

w Opolu Lubelskim. Znamy już harmonogram kolejnych akcji – odbędą się one 17 marca, 

12 maja, 14 lipca, 15 września i 17 listopada.  

• Na 25 stycznia zaplanowana VII Memoriał Edwarda Ptaka, turniej piłkarski organizowany 

przez CUS i MKS Opolanin, upamiętniający opolskiego działacza sportowego – Edwarda 

Ptaka. W zawodach tradycyjnie bierze udział 10 drużyn. Zawody odbywają się pod 

patronatem Burmistrza Opola Lubelskiego. 
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•  13 stycznia Burmistrz Opola Lubelskiego odebrał w Urzędzie Marszałkowskim umowy na 

realizację dwóch projektów, na które Gmina Opole Lubelskie pozyskała dofinansowanie 

z funduszy europejskich:  

- „Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ożarowie II” 

Projekt realizowany w ramach Działania 3.7 – Gospodarka odpadami w sektorze 

publicznym (ZIT MOF) programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027. 

Zakres projektu obejmuje m.in.: 

- budowę i modernizację infrastruktury (place manewrowe, ogrodzenie, oświetlenie, 

monitoring CCTV), 

- doposażenie PSZOK w kontenery i pojemniki (w tym na odpady niebezpieczne), 

- zakup pojemników indywidualnych, 

- remont budynku obsługującego PSZOK. 

Wartość całkowita: 1 733 905,06 zł / Dofinansowanie: 1 473 819,27 zł 

- „Utworzenie Centrum Wsparcia Dziennego w Gminie Opole Lubelskie” 

Projekt realizowany w ramach Działania 7.6 – Infrastruktura usług i integracji 

społecznej programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027. 

Zakres projektu: 

- przebudowa świetlicy wiejskiej w Kazimierzowie i zmiana jej funkcji na Centrum 

Wsparcia Dziennego, 

- budowa pochylni i przebudowa schodów dla osób z niepełnosprawnościami, 

- remont I piętra budynku, 

- szkolenia dla kadry Centrum. 

Wartość całkowita: 3 122 883,89 zł / Dofinansowanie: 2 591 721,30 zł 

 

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych 

 

1. 9 stycznia 2026 r. Zarządzeniem Burmistrza Opola Lubelskiego ogłoszono otwarty konkurs 

ofert na wspieranie zadań publicznych Gminy Opole Lubelskie w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2026. Kwota przeznaczona na ten cel 

wynosi 360 000 zł. Składanie ofert do 3 lutego 2026 roku. 

 

2. 9 stycznia 2025 r. Zarządzeniem Burmistrza Opola Lubelskiego ogłoszono otwarty konkurs 

ofert na realizację zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie na 2026 r. Kwota 

przeznaczona na ten cel wynosi 80 000 zł. Składanie ofert do 3 lutego 2026 roku. 
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3. Podpisano umowy na: 

• Świadczenie usługi w zakresie doradztwa prawnego na rzecz Gminy Opole 

Lubelskie w 2026 r. 

• Dozór i administrowanie budynkiem urzędu. 

• Dostarczanie tonerów i konserwację drukarek. 

• Świadczenie usługi w zakresie RODO. 

• Świadczenie usługi w zakresie BHP. 

• Dostawę materiałów biurowych na potrzeby Urzędu Miejskiego. 

• Dostawę środków czystości na potrzeby Urzędu Miejskiego. 

• Dostawę druków na potrzeby Urzędu Miejskiego. 

• Dostawę paliw płynnych (benzyna bezołowiowa Pb 95 i olej napędowy Ekodiesel). 

• Systemy dziedzinowe do utrzymania USC i SO. 

• Na łącza internetowe. 

• Z medycyną pracy w Lublinie. 

 

4. Infrastruktura IT: 

1) Zakończenie prac związanych z przebudową serwerowni: 

• Montaż nowej szafy serwerowej wraz z budową nowej infrastruktury sieciowej 

wewnątrz serwerowni. 

• Montaż docelowy urządzeń aktywnych: UPS/Serwery/przełączniki sieciowe wraz 

z ich konserwacją. 

• Konfiguracja środowiska sieciowego oraz zasilania 230V. 

2) Przełączenie urządzeń w budynku do nowej sieci LAN (komputery, drukarki). 

3) Systemy dziedzinowe: 

4) Wsparcie techniczne podczas procesu wdrażania nowego oprogramowania 

dziedzinowego firmy Softres. 

5) Nadzór i eksploatacja sieci logicznej, sprzętu oraz systemów dziedzinowych Urzędu 

Miejskiego. 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa 

1. Dnia 31.12.2025 r. Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kraśnik (Wydzierżawiający) zawarły 

z Gminą Opole Lubelskie (Dzierżawca) umowę dzierżawy na czas nieokreślony działek, 
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oznaczonych nr ew. nr 295/2 oraz 297, położonych w obrębie ew. 11 – Góry Kluczkowickie 

w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej za pomocą tych działek właścicielom 

nieruchomości, oznaczonych jako działki nr ew.: 166, 167, 168, 169, 178, 170/1, 170/2, 

położonych w Górach Kluczkowickich. 

2. Dnia 05.01.2026 r. została podpisana z Opolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. 

z o.o. umowa o administrowanie budynkiem położonym w Opolu Lubelskim przy ul. 

Ogrodowej.  

3. Dnia 05.01.2026 r. została podpisana z Opolskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. 

z o.o. umowa o administrowanie pomieszczeniami zlokalizowanymi na parterze budynku 

przy ul. Podzamcze 53 w Opolu Lubelskim. 

4. Dnia 05.01.2026 r. została podpisana na okres 10 lat umowa dzierżawy części działki 

o powierzchni 0,0120 ha, stanowiącej gminny zasób nieruchomości, oznaczonej 

w ewidencji geodezyjnej nr 550, o powierzchni całkowitej 0,0231 ha, obręb ewidencyjny 

03 – Opole Lubelskie, z przeznaczeniem pod uprawy warzywno – kwiatowe 

5. Dnia 05.01.2026 r. zostały zawarte na okres 3 lat 2 umowy dzierżawy gruntu pod garaże 

przy ul. Podzamcze w Opolu Lubelskim. Został zawarty również aneks do umowy 

dzierżawy na dzierżawę gruntu pod garaż przy ul. Przemysłowej. W umowie zmienił się 

Dzierżawca, pozostałe postanowienia umowy pozostały bez zmian. 

6. W dniu 16.01.2026 r. została podpisana w formie aktu notarialnego umowa sprzedaży 

nieruchomości oznaczonej jako działka gruntu nr ew. 645 o pow. 0,0128 ha, położona 

w Opolu Lubelskim, w obrębie ew. 04 – Opole Lubelskie. Cena sprzedaży przedmiotowej 

nieruchomości: 20.504,10 zł brutto (cena netto: 16.670,00 zł – osiągnięta w przetargu). 

7. Dnia 16.01.2026 r. wydano decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości nr ew. 31 i 32, 

położonymi w obrębie ew. 12 – Góry Opolskie. Obecnie prowadzone są 2 postępowania 

w przedmiocie rozgraniczenia nieruchomości sąsiednich. 

8. W dniu 27.01.2026 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezbudowanej, położonej w Opolu Lubelski przy ul. Podzamcze, 

oznaczonej jako działka nr ew. 37 o pow. 0,7547 ha. Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 628.000,00 zł. 

9. Zawarto umowę na realizację zadania dofinansowanego z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności na 5 linii komunikacyjnych:  

1) Opole Lubelskie – Kamionka – Opole Lubelskie,  

2) Opole Lubelskie – Sewerynówka – Opole Lubelskie,  

3) Opole Lubelskie - Skoków – Puszno Skokowskie – Opole Lubelskie, 

4) Opole Lubelskie – Kazimierzów – Góry Opolskie – Opole Lubelskie, 
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5) Opole Lubelskie – Kręciszówka – Opole Lubelskie. 

Warunkiem uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze środków własnych gminy części ceny 

usługi w wysokości nie mniejszej niż 10% oraz zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

10. Podpisano umowę na wykonanie zadania pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie 

Gminy Opole Lubelskie” na 2026 rok. 

11. Wystawiono upomnienia z zakresu nieuregulowanej opłaty za odpady komunalne. 

12. Procedowanie dokumentacji w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: 

- polegającego na wydobywaniu kopaliny piasku ze złoża ,,GRABÓWKA IV’’ 

w miejscowości Grabówka, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, województwo 

lubelskie, 

- „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce 

nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu”. 

13. Wydano decyzję środowiskową w sprawie określenia warunków wykonania dodatkowej 

studni głębinowej nr 3 dla celów pitnych oraz przetwórstwa spożywczego zakładu Rauch 

Polska Sp. z o.o. ujmującego wodę podziemną z utworów kredowych w miejscowości 

Kluczkowice – Osiedle, na działce o numerze ewid. 16, obręb 0019 Kluczkowice – Osiedle, 

14. Wydano decyzję w sprawie o naruszenie stosunków wodnych. 

15. Zawarto 15 umów na korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy. 

16. Przygotowano sprawozdanie z transportu do Starostwa Powiatowego w Opolu Lubelskim 

oraz do Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie.  

17. Dnia 05.01.2026 r. została podpisana umowa z Przedsiębiorcą- Albert Woźniczka Gabinet 

Weterynaryjny w sprawie zapewnienia opieki weterynaryjnej nad zwierzętami. 

18. Dnia 05.01.2026 r. została podpisana umowa z PPP Bacutil Spółka z o.o. dotycząca zbiórki, 

wywożenia i utylizacji padłych zwierząt nieposiadających właściciela. 

19. Dnia 05.01.2026 r. została podpisana umowa ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, 

Nowodwór dotycząca ochrony przed bezdomnością zwierząt. 

20. Dnia 30.12.2025 r. została podpisana umowa z Zakładem Karnym w Opolu Lubelskim 

o zatrudnienie nieodpłatne skazanych. 

21. Dnia 07.01.2025r. zostało wydane zarządzenie Burmistrza Opola Lubelskiego w sprawie 

powierzenia do wykonania Opolskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Gminy Opole Lubelskie w zakresie 
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utrzymania zieleni oraz czystości i porządku w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 824 

w granicach administracyjnych miasta Opole Lubelskie. 

22. Dnia 07.01.2025r. zostały wydane zarządzenia Burmistrza Opola Lubelskiego w prawie 

powierzenia do wykonania Opolskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością zadań własnych Gminy Opole Lubelskie w zakresie: 

1) pielęgnacji zieleni oraz porządku i czystości w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim 

przy Alei 600-lecia, 

2) utrzymania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest 

Gmina Opole Lubelskie, 

3) utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Opole Lubelskie, 

4) utrzymania i pielęgnacji zieleni gminnej na terenie Gminy Opole Lubelskie, 

5) utrzymania zieleni oraz czystości i porządku w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 824 

w granicach administracyjnych miasta Opole Lubelskie. 

 

Wydział Finansowo Budżetowy 

 

1. Po uchwaleniu budżetu poinformowano kierowników jednostek organizacyjnych 

o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej i udzielono 

im stosownych uprawnień i upoważnień do prowadzenia gospodarki finansowej. Na 

podstawie tej informacji kierownicy jednostek przygotowali plany finansowe stanowiące 

podstawę realizacji ich zadań statutowych. 

2. Trwają prace nad wdrożeniem nowego oprogramowania do obsługi: 

• systemu finansowo – księgowego urzędu,  

• wymiaru, ewidencji i egzekucji podatków i opłat lokalnych,  

• systemu kasowego,  

• systemu do pobierania opłat za gospodarowanie odpadami, 

• sytemu do obsługi e-płatności i internetowego dostępu do informacji na temat 

zobowiązań podatkowych przez mieszkańców, 

• systemu do ewidencji majątku Gminy, 

• systemu do planowania budżetu Gminy. 

3. Trwają prace nad rozliczeniem dotacji na realizację zadań własnych i zleconych 

przekazywanych z budżetu państwa za 2025. 

4. Sporządzono sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków budżetowych na koniec 

grudnia 2025. 
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5. Trwają prace nad sporządzeniem rozliczeń podatkowych w odniesieniu do pracowników, 

zleceniobiorców, umów o dzieło, członków Gminnej Komisji Urbanistyczno – 

Architektonicznej, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, radnych, sołtysów i przewodniczących osiedli z tytułu diet i inkasa, 

członków komisji wyborczych oraz mężów zaufania w wyborach na Prezydenta, osób 

pobierających stypendia artystyczne, osób uczestniczących w przetargach związanych ze 

sprzedażą majątku (ok. 500 sztuk). 

6. Prowadzona była bieżąca obsługa podatników podatku od nieruchomości rolnego, leśnego 

i od środków transportu (w miesiącu grudniu przyjęto 200 dokumentów będących podstawą 

do wymiaru podatków – deklaracje, informacje podatkowe, wnioski o zastosowanie ulg 

podatkowych – umorzenia, zwolnienia podatkowe, rozliczenia nadpłat oraz 4 

zawiadomienia ze Starostwa Powiatowego o zmianach geodezyjnych, będących podstawą 

102 zmian z zakresie opodatkowania mieszkańców). 

7. Prowadzone były bieżące działania w zakresie windykacji podatków (w grudniu 

wystawiono ok.100 tytułów egzekucyjnych i ok. 200 upomnień). 

8. Z końcem roku przeprowadzono postępowanie w trybie składania ofert w zamówieniach do 

130.000 zł na obsługę bankową Gminy i jej jednostek budżetowych - nowa umowa 

podpisana została z bankiem PKO BP SA (dotychczas obsługującym Gminę) na okres od 

01.01.2026 do 31.12.2028. Umowa ta zakłada nadal obsługę budżetu Gminy bez 

ponoszenia żadnych opłat i prowizji oraz oprocentowanie środków na rachunkach Gminy 

i jej jednostek organizacyjnych na poziomie wyższym niż dotychczasowy (w grudniu było 

to 1,23 % aktualnie 1,935 %). 

9. Z końcem roku przeprowadzono postępowanie i w wyniku jego rozstrzygnięcia podpisane 

zostały umowy z PZU SA i TUW na ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej 

Gminy i jej jednostek organizacyjnych oraz ubezpieczenie strażaków OSP, sołtysów 

i przewodniczących osiedli w zakresie NNW na okres od 01.01.2026 do 31.12.2026.  

10. Z końcem roku podpisana została umowa z eService, operatorem terminali kartowych 

zapewniająca Gminie bezkosztowe przyjmowanie zapłaty kartą płatniczą podatków 

i wszelkich opłat należnych Gminie do 31.12.2028 roku 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich 

 

Dane statystyczne za 2025 r.: 
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Wyszczególnienie Dane liczbowe 

Liczba ludności 

(stan na 31.12.2025 r.) 

15 878, w tym: 

- miasto – 7 552, 

- obszar wiejski – 8 326 

 

Urodzenia 73 (K - 28, M - 45) 

Małżeństwa  91 

Rozwody 31 

Zgony  197 

Zameldowania na pobyt stały spoza gminy, w tym nowo 

narodzonych dzieci 

253 

Wymeldowania z pobytu stałego poza gminę 216 (bez zmarłych) 

Wydane dowody osobiste w urzędzie 

poza urzędem (mobilne - powiat) 

 

łącznie: 

1 832 

   142 

 

1 974 

 

 

1. W celu zwiększenia dostępności psychologicznej dla potrzebujących, poszerzenia wiedzy 

oraz świadomości mieszkańców w zakresie uzależnień, przy Stowarzyszeniu Klubu 

Abstynenta „Jutrzenka” działa punkt konsultacyjny prowadzony przez psycholog Panią 

Iwonę Bidzińską. W punkcie udzielane są porady i konsultacje odpowiednie do potrzeb 

osób zainteresowanych. Psycholog dokonuje wstępnego rozpoznania problemu, wskazuje 

możliwości jego rozwiązania, kieruje do pogłębionej diagnozy i terapii w placówkach 

specjalistycznych i pomocowych. Z porad można skorzystać w każdy wtorek w godz. 17°°-

19°°.  

 

 

 


